PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

 29 сессия 4 созыва
 РЕШЕНИЕ
от 15 апреля 2022 года

                              № 4-132
х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в решение Совета

Бейсужекского сельского поселения Выселковского

района от 15 декабря 2017 года № 3-173

«Об утверждении правил санитарного содержания,

благоустройства и организации уборки территории

Бейсужекского  сельского поселения Выселковского района.
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации решения Совета Бейсужекского сельского  поселения Выселковского района от 15 декабря 2017 года № 3-173 «Об утверждении правил санитарного содержания, благоустройства и организации уборки территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района», руководствуясь Уставом Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, Совет Бейсужекского сельского Выселковского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 15 декабря 2017 года № 3-173 «Об утверждении правил санитарного содержания, благоустройства и организации уборки территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района», следующие изменения:

в приложении к решению подраздел 3.8 раздела 3 дополнить пунктом следующего содержания:

« 3.8.4. Порядок накопления твердых коммунальных отходов.

3.8.4.1.Сбор бытового мусора осуществляется путем раздельного накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО), предусматривает разделение отходов потребителями по видам и складирование сортированных ТКО в отдельных контейнерах с соответствующим цветовым обозначением.

3.8.4.2. Раздельное накопление ТКО на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района внедряется поэтапно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
Первый этап - с 1 июля 2020 г. разделение ТКО на: пластик; несортированные ТКО.

Второй этап - с 1 июля 2023 г. разделение ТКО на: органические (пищевые) отходы; пластик; несортированные ТКО.

Третий этап - с 1 июля 2024 г. разделение ТКО на: органические (пищевые) отходы; стекло; пластик; бумагу; несортированные ТКО.

3.8.4.3. При осуществлении раздельного накопления ТКО используются контейнеры со следующим цветовым обозначением:

несортированные ТКО - стандартный темно-зеленый цвет (хаки);

бумага - зеленый цвет;

пластик - желтый цвет (допускается сетчатый контейнер);

стекло - синий цвет;

пищевые отходы - черный цвет.

3.8.4.4. В контейнеры с зеленым цветовым обозначением складируются ТКО, классифицируемые в соответствии с Федеральным классификационным каталогом отходов как бумага и изделия из бумаги, утратившие потребительские свойства.

3.8.4.5.В контейнеры с желтым цветовым обозначением складируются ТКО, классифицируемые в соответствии с Федеральным классификационным каталогом отходов как пластмассовые изделия, утратившие потребительские свойства (не включая резиновые изделия).

3.8.4.6. В контейнеры с синим цветовым обозначением складируются ТКО, классифицируемые в соответствии с Федеральным классификационным каталогом отходов как отходы стекла и изделий из стекла.

3.8.4.7. В контейнеры с черным цветовым обозначением складируются ТКО, классифицируемые в соответствии с Федеральным классификационным каталогом отходов как отходы пищевой продукции, исключая напитки и табачные изделия.

3.8.4.8. В контейнеры со стандартным темно-зеленым цветовым обозначением складируются ТКО, не относящиеся к отходам, указанным в  подпунктах 3.8.4.4.- 3.8.4.8. настоящего раздела, либо отходы, в отношении которых не осуществляется раздельное накопление».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Власть Советов» и разместить на официальном сайте администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района                                                                          Н.М. Мяшина
[image: image2.jpg]